

AVIS DES SOCIETES

LES ASSURANCES DES CREDITS COMMERCIAUX - Assurcrédit-

Siège social :7, Rue 8010 Cité Montplaisir 1002 Tunis

Suite à la réunion de son l'Assemblée Générale Ordinaire en date du **31 mai 2006**, Les ASSURANCES DES CREDITS COMMERCIAUX publie, ci-dessous :

- Les résolutions adoptées,
- Le Bilan après affectation du résultat comptable,
- L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :

Première Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration et des rapports du Commissaire aux Comptes sur les opérations effectuées au cours de l'exercice 2005, approuve lesdits rapports sans aucune réserve ainsi que le bilan et les états financiers de la société arrêtés au 31 décembre 2005 tels qu'ils lui sont présentés;

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Deuxième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire, constate le bénéfice de l'exercice d'un montant de Quatre Mille Sept Cent Soixante Quatre Dinars, Neuf Cent Vingt Cinq Millimes (4.764,925 dinars) et décide de l'affecter pour la résorption en partie des pertes antérieures, soit:

- bénéfice de l'exercice :	4.764,925 dinars
- pertes antérieures :	507.315,500 dinars
- perte à reporter :	502.550,575 dinars

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

Troisième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire décide de fixer les jetons de présence au titre de l'exercice 2005 à un montant de Vingt Deux Mille Cinq Cent dinars (22.500 dinars) net de toute retenue, le Conseil d'Administration procédera à leur répartition entre les Administrateurs et seront payés aux sociétés qu'ils représentent (Pour les personnes morales) sauf indications contraires.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

Quatrième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire donne quitus entier et sans réserves aux Administrateurs au titre de leur gestion pour l'exercice 2005.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

Cinquième Résolution

L'Assemblée Générale confère tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal à l'effet d'accomplir toutes formalités de dépôt, de publications légales et autres.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

II - Le Bilan après affectation du résultat comptable :

(Exprimé en Dinars)

<u>Actif</u>	Exercice 2005			2004
	brut	Amort & Provisions	Net	net
AC1 Actifs incorporels				
AC11 Investissements de recherche et développement				
AC12 Concessions, brevets, licences, marques	69.790,869	21.030,600	48.760,269	9 415,267
AC13 Fonds commerciaux				
AC14 Acomptes verses				
AC 15 Logiciel en cours	0,000		0,000	14 160,000
	69.790,869	21.030,600	48.760,269	23.575,267
AC2 Actifs corporels d'exploitation				
AC21 Installation technique et machines	115.536,233	67.765,238	47.770,995	62 062,133
AC22 Autres installations, outilla et mobilier	18.369,565	8.573,143	9.796,422	10 112,312
AC23 Acomptes versés et immobilisations corporelles en cours				
	133.905,798	76.338,381	57.567,417	72 174,445
AC3 Placements				
AC31 terrains et constructions				
AC311 Terrains et constructions d'exploitation				
AC312 Terrains et constructions hors exploitation				

AC32	Placements dans les entreprises liées et participations				
AC321	<i>Parts dans les entreprises liées</i>				
AC322	<i>Bons et obligations émis par les entreprises liées et créances sur ses entreprises</i>				
AC323	<i>Parts dans les entreprises avec un lien de participation</i>				
AC324	<i>Bons et obligations émis par les entreprises avec lesquelles l'entreprise d'assurance a un lien de participation et créance sur créance sur ses entreprises</i>				
AC33	Autres placements financiers				
AC331	<i>Actions, autres titres à revenu variable et part dans des FCP</i>	541.409,601		541.409,601	225 691,113
AC332	<i>Obligations et autres titres à revenu fixe</i>	2.327.352,781		2.327.352,781	2 716 736,007
AC333	<i>Prêts hypothécaires</i>				
AC334	<i>Autres prêts</i>				
AC335	<i>Dépôts auprès des établissements bancaires et financiers</i>				
AC336	<i>Autres</i>				
AC34	Créances pour espèces déposées auprès des entreprises cédantes				
		2.868.762,382		2.868.762,382	2 942 427,120
AC4	Placements Représentant les Provisions Techniques Afférentes aux Contrats en unités de compte				
AC5	Part des réassureurs dans les provisions techniques				
AC510	<i>Provision pour primes non acquises</i>	258.340,994		258.340,994	156.675,295
AC531	<i>Provision pour sinistres</i>	165.979,812		165.979,812	480.802,625
AC541	<i>Provision pour participation aux bénéfices et ristournes</i>				
AC550	<i>Provision d'égalisation et équilibrage</i>				
AC561	<i>Autres provisions techniques</i>	0,000		0,000	145.791,851
AC570	<i>Provisions techniques des contrats en unités de compte</i>				
		424.320,806		424.320,806	783.269,771
AC6	Créances				
AC61	Créances nées d'opérations d'assurance directes				
AC611	<i>Primes acquises et non émises</i>	76.790,575		76.790,575	46 657,189
AC612	<i>Autres créances nées d'opération d'assurance directes</i>	159.703,911	1.154,250	158.549,661	79 658,847
AC613	<i>Créances indemnisées subrogées à l'entreprise d'assurance</i>	364.150,699	91.037,677	273.113,022	150 620,396
AC62	Créances nées d'opérations de réassurance				
AC63	Autres créances				
AC631	<i>Personnel</i>	2.150,000		2.150,000	200,000
AC632	<i>Etat, organismes de sécurité sociale, collectivités publiques</i>	114.117,993		114.117,993	82 454,867
AC633	<i>Débiteurs divers</i>	9,000		9,000	
AC64	Créances sur ressources spéciales				
		716.922,178	92.191,927	624.730,251	359 591,299
AC7	Autres éléments d'actif				
AC71	Avoirs en banques, CCP, chèques et caisse	1.140,209		1.140,209	14 699,726
AC72	Charges reportées				
AC721	<i>Frais d'acquisition reportés</i>	61.401,980		61.401,980	23.337,862
AC722	<i>Autres charges à répartir</i>	0,000		0,000	31.420,528
AC73	Comptes de régularisation Actif				
AC731	<i>Intérêts et loyers acquis non échus</i>				
AC732	<i>Estimation de réassurance - acceptation</i>				
AC733	<i>Autres comptes de régularisation</i>	98.139,395		98.139,395	84.786,294
AC74	Ecart de conversion				
AC75	Autres	0,000		0,000	300,001
		160.681,584		160.681,584	154.544,411
	TOTAL ACTIF	4.374.383,617	189.560,908	4.184.822,709	4.335.582,313

LES ASSURANCES DES CREDITS COMMERCIAUX
Assurcrédit

BILANS COMPARES ARRETES AUX 31 DECEMBRE 2005 et 2004
APRES AFFECTATION DU RESULTAT

(Exprimé en Dinars)

Passif		Exercice 2005	Exercice 2004
Capitaux propres			
CP1	Capital social ou fonds équivalents	3.000.000,000	3.000.000,000
CP2	Réserves et primes liées au capital		
CP3	Rachat d'actions propres		
CP4	Autres capitaux propres		
CP5	Résultat reporté	-502.550,575	-507.315,500
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION		2.497.449,425	2.492.684,500
Passif			
PA1	Autres passifs financiers		

	PA11	Emprunts obligataires		
	PA12	TCN émis par l'entreprise		
	PA13	Autres emprunts		
	PA14	Dettes envers les établissements bancaires et financiers		
				0,000
PA2	Provisions pour autres risques et charges			
	PA21	Provisions pour pensions et obligations similaires		
	PA22	Provisions pour impôts		
	PA23	Autre provisions		
				0,000
				0,000
PA3	Provisions techniques brutes			
	PA310	Provision pour primes non acquises	344.454,659	208.900,393
	PA331	Provision pour sinistres	221.306,415	641.070,165
	PA341	Provision pour participation aux bénéfices et ristournes		
	PA350	Provision d'égalisation et équilibrage	49.540,809	0,000
	PA361	Autres provisions techniques	0,000	194.389,134
			615.301,883	1.044.359,692
PA4	Provisions techniques des contrats en unités de compte			
PA5	Dettes pour dépôts en espèces reçus des cessionnaires		216.397,210	312.772,700
PA6	Autres dettes			
	PA61	Dettes nées d'opérations d'assurance directes	1.828,877	383,442
	PA62	Dettes nées d'opérations de réassurance		
	PA621	Part des réassureurs dans créances indemnisées subrogées à l'entreprise d'assurance	273.113,022	150.620,396
	PA622	Autres	310.808,326	168.752,629
	PA63	Autres dettes		
	PA631	Dépôts et cautionnements reçus		
	PA632	Personnel	59.154,399	(*) 33.573,360
	PA633	Etat, organismes de sécurité sociale, collectivités publiques	38.437,582	28.338,477
	PA634	Créditeurs divers	52.737,554	21.690,484
	PA64	Ressources spéciales		
			736.079,760	403.358,788
PA7	Autres Passifs			
	PA71	Comptes de régularisation Passif		
	PA710	Report de commissions reçues des réassureurs	77.502,299	47.002,588
	PA711	Estimation de réassurance – rétrocession		
	PA712	Autres comptes de régularisation Passif	42.092,132	(*) 35.404,045
			119.594,431	82.406,633
	PA72	Ecart de conversion		
	TOTAL DES PASSIFS		1.687.373,284	1.842.897,813
	TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS		4.184.822,709	4.335.582,313

(*) Ces chiffres ont été retraités pour les besoins de la comparabilité (voire notes PA632 et PA712)

III - L'état d'évolution des capitaux propres.

	Capital social ou fonds équivalents	Réserves et primes liées au capital	Rachat d'actions propres	Résultat reporté	Total capitaux propres avant résultat	Résultat de l'exercice	Total
Au 31-12-2005	3.000.000,000	-	-	- 507.315,500	2.492.684,500	+4.764,925	2.497.449,425
<i>Affectation du résultat AGO du 31 mai 2006</i>	-	-	-	+4.764,925	-	-4.764,925	0,000
Total des capitaux propres après affectation	3.000.000,000	-	-	- 502.550,575	-	0,000	2.497.449,425